2. Ut dux  
belli tot se-  
cutorum  
martyrum  
exercitus  
ad fortia  
perferenda  
inflan-  
maret.

Quamvis hunc cantum, quod verisimilius videtur, olo-  
res non edant vā cali guttute, sed alarum sonorā con-  
cussione. Ergo hoc natura mōstrando cygno dederit,  
ut exequias suas modulato alarum clangore praeflagiret;  
& Christo nefas fuerit in necis suae monumentum melos  
fundere? O mi Christe, agnosco te cygnum suavissimē  
cantantem, agnosco cygnea hac tua mele. Et quidni  
ego te cygnum dicam, quem Psaltes vermem, quem  
Baptistes agnū, quem Ilaias oviculam, quem Apoca-  
lypticus Angelus leonem appellat? Cynus nive candi-  
dior est, & toto corpore nec unquam nigricantem gerit  
plumam: ita tu Christe infontissime, a momento illo  
quo Virginis viscera cepisti habitare, ab omni peccati  
labe purissimus egisti, verē agnus sine maculā, verē olor  
sine omni atrore. Cynus naturā mitis esse volueris  
perhibetur, ita profus & tu, o mi Servator, verē mitis-  
simus fuisse, & proprium mansuetudinis prototypon,  
aded ut nos singularem, & pāne hanc unam virtutem a  
te condiscere volueris. Cynus homini amicus est, & in  
viviariis ac stagnis urbes alluentibus victitat. Et quis ho-  
minum aequē arsit hominem alterum, atque tu Christe  
amantissime, qui tuis in deliciis reputas esse cum homi-  
nibus, qui quē propter homines humanā mortalitate tē-  
met induere non es averfatus? Sed quid hoc rei est, o  
Christe, & qui sit, quōd cum numquam rileris, ploraris  
sepius, hodie cum morte luctaturus cantes, & ore bea-  
tissimo unā cum tuis hymnum eliques? Adhuc mihi cy-  
gnus in animo est, quem Socrates, si Ciceroni fides de  
illo, ideo putabat cantare moriturum, perinde atque si  
vaticinetur, quantum in morte sit boni. O Jes v patienti-  
ssime, ingens gaudium hunc tibi cantum hymnumque  
expressit, velut cygno maximorum ē morte tuā bono-  
rum omen, & certum praefagium. Nam imminentes tibi  
cruciatu, non ut cruentam tragēdiam, sed ut lērum  
sacrificium aspiciebas. Ad crucem velut ad epulas ibas,  
ad spinas & flagella, ut alii ad choreas, cantans propē-  
rabas. Sciebas a morte tuā omnium nostrū vitam pā-  
ndere, Prævidebas quidem vultum tuum omnigenā fe-  
licitatis theatrum sedē consputandum, faciem obnu-  
bendam & colaphis sauciandam, aures calumniis saru-  
randas: hamata prætorei lora, horrentes paliuros, & ple-  
xum in orbem dometum, formidabiles Golgothæ cla-  
vos, in ipso jam pane corpore praesentebas: te ipsum  
quodammodō videbas ante te stantem velut spirantem  
mortuum, a calce ad verticem tuo pictum sanguine tei-  
psum quasi ante te pendentem in cruce cernebas. Sed  
hac omnia sciebas morbi nostri pharmacum esse: itaque  
gaudebas tuorum suppliciorum atrocitate, malefācto-  
rum nostrorum fāditatem omnem eluendam, tuorum  
dolorum perpessione aeternā a nobis calamitatem  
avertendam lētabaris. Unde & tuā illā voces amoris &  
gaudii plenissimā: *Desiderio desideravi hoc Pascha mandu-  
care vobiscum.* Sed & alia tibi, Domine Jes v, lētandi at-  
que cantandi fuit causa; opus admirandum, inauditum,  
ingens, omnibus post saecula obstupescendum, quod  
in cenā hac patrāsti. Abiturus a nobis eras per crucem,  
apud nos tamen mansurus, imō intra nos per novam il-  
lam Corporis tui ambrosiam, per illud tui Sanguinis di-  
vinum nectar. Et hec tibi meritō tanti gaudii causa exti-  
tit. Atque hinc eximiam animi tui lētitiam memorando  
prorsus hymno restatam faciebas, & sic ibas ad crucia-  
tus acerbissimos, velut ad lētissimos triumphos.